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8. Fortsatt verksamhet vid Kulturkaféet i Tensta träff 
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att inte ge något ytterligare bidrag till Arbetslösas förening som be-
driver Kulturkaféet i Tensta träff. 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Gabriel Marawgeh 
    Avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
Kulturkafé Tensta Träff startades 1999 av Arbetslösas förening för att skapa en mötesplats, be-
driva en lunch- och kaféservering samt ha ett kulturutbud. Kaféet är öppet alla dagar i veckan 
och samarbetar med lokala föreningar. Ett flertal personer som har praktiserat på kaféet har fått 
arbete. Många kulturprogram och möten har ägt rum på kaféet, se bilaga 3. Kaféet har en hemsi-
da; http://members.chello.se/kulturkafe.tenstatraff. 
 
1999 till och med juni 2003 har verksamheten fått 1,2 mkr i bidrag från storstadssatsningen. I 
januari 2003 beslöt stadsdelsnämnden vid revideringen av storstadssatsningen för 2003, efter en 
återremiss, att kulturkaféet skulle få 130 tkr. Dessa har utbetalats och ingår i summan på 1,2 mkr. 
I det första revideringsärendet, december 2002, föreslogs kulturkaféet få 180 tkr. Eftersom 2,4 
mkr omprioriterades till skolorna fick dock övriga projekt stå tillbaka efter återremissen, där-
ibland kulturkaféet. 
 
________________________________________________________________________ 
Bilagor 
1. Skrivelse från Arbetslösas förening 
2. Konsekvensanalys från Arbetslösas förening 
3. Programutbud och möten på Kulturkaféet våren 2003 
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Stadsdelsförvaltningen brukar ha Öppna möten för samverkansgruppen, cirka varannan månad, 
på kulturkaféet. 
 
Föreningen ansöker om 130 000 kr för hösten 2003 för kultur- och mötesverksamhet samt prak-
tikantutbildning. Ansökan avser inte lunchverksamheten. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen anser att kulturkaféet har en viktig roll som mötesplats för boende och föreningar. 
Det som återstår av storstadssatsningens pengar är inbokat varför något ytterligare bidrag till 
kulturkaféet inte kan inrymmas. Inom förvaltningens ordinarie budget är det anslag som skulle 
ligga närmast till hands arbetsmarknadsåtgärder. Detta anslag är dock intecknat och något ut-
rymme finns därför inte för bidrag till kulturkaféet. Nettobudgeten för anslaget för arbetsmark-
nadsåtgärder är för 2003 på 3,5 mkr vilket är 1,2 mkr mindre än 2002. En omprioritering skulle 
då krävas och något annat skulle få bantas eller utgå. 
 
Trots att förvaltningen anser att kulturkaféet bedriver en bra verksamhet och att det är angeläget 
med ändamålsenliga mötesplatser i stadsdelen finns inget ekonomiskt utrymme inom storstads-
satsningen eller inom den ordinarie budgeten för ytterligare bidrag till kulturkaféet. Förvaltning-
en föreslår därför avslag på ansökan. 
 
Under hösten kommer kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att besluta om riktlinjer för 
satsningen på Stadsdelsförnyelse. Det kommer då att klarna om det kan finnas utrymme inom 
denna satsning att bidrag kan utgå till kulturkaféets verksamhet. 
 
SLUT 
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Bilaga 2 till tjänsteutlåtande 2003-08-11 ”Fortsatt verksamhet vid Kulturkaféet i Tensta träff”, 
Konsekvensanalys från Arbetslösas förening. 
 
 
 

2003-08-04 
 
Konsekvensanalys för Kulturkaféet Tensta Träff 
 
Kulturkaféet Tensta Träff har i augusti 2003 bedrivit sin verksamhet i 5 år. Kaféet består av en 
mötes- och kulturverksamhet som mestadels bedrivs på kvällar och helger samt kafé och lunch-
servering som bedrivs på dagtid. 
 
Kultur och mötesverksamheten pågår varje dag under hela året, på kvällar och helger. När inget 
kulturprogram förekommer samt under helger och semestertider har somaliska föreningar ansvar 
för verksamheten Andra föreningar lånar också kostnadsfritt lokalen. Vi samarbetar aktivt med 
Biblioteket, SDF (MBK, skolor) Tensta gymnasium, studieförbunden, kulturkommittén, före-
ningsrådet m.fl kring de program och möten som arrangeras på kaféet. 
Programverksamheten för våren 2003 bifogas. 
 
En förutsättning för att kaféet ska kunna fungera som en kulturarena och mötesplats är att det 
bedrivs en kafé och lunchservering som lockar människor dit och som har generösa öppettider 
och fungerar rent praktiskt. Kulturkaféet har en vision om vikten av att alla människor respekte-
ras oavsett etnisk bakgrund eller social status och att kulturverksamhet stimulerar och aktiverar 
till ökat deltagande i social och politisk verksamhet i närområdet. Lunchverksamheten har vi 
successivt byggt upp under åren och då även överfört pengar och frivilligt arbete till kulturverk-
samheten. Ca 150 personer besöker oss dagligen. Under åren har ca 50 praktikanter arbetat hos 
oss, personer som har svårt att komma ut på den ordinarie arbetsmarknaden. Bara under våren 
2003 har vi tagit emot sex personer. 
 
Från Storstadssatsningen har vi varje år fått stöd till verksamhetens kultur och mötesdel.  
I år fick vi under första halvåret 130 000 kr.  
 
Fördelningen av dessa medel är: 
Programkostnader  58500 kr  
Arbetskostnader kvällar/helger 32000 
Del av lokalhyra + städning   9500  
Marknadsföring  21000 
Uppsökande verksamhet    9000 
  S:a              130000 kr 
 
 
Vi anser att vår verksamhet är en viktig och kostnadseffektiv del i integrationsarbetet i stadsdelen 
med mål att bryta människors etniska isolering. Kulturkaféet har efter mycket arbete och flera år 
blivit en viktig mötesplats för alla boende i området och med fortsatt stöd kan verksamheten bli 
ännu bättre. Den har också det underifrånperspektiv och den boendemedverkan som utgör grun-
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den för verksamheter med stöd från både storstads och stadsdelsförnyelsen. Vi anser att utan de 
boendes engagemang kan ingen hållbar utveckling i området skapas. 
 
Hittills har verksamheten inte kostat Spånga-Tensta någonting, fast kultur, praktikant och mötes-
verksamheten kan tyckas ingå i stadsdelsförvaltningens åtaganden, då bidragen vi fått varit stat-
liga. Om de kommer från den s.k. stadsdelsförnyelsen är de kommunala. 
 
Vi ansöker nu om 130 000 kr för hösten 2003 från stadsdelsförvaltningen för kultur och mötes-
verksamhet på kaféet. Om dessa medel inte kan beviljas måste vi överväga att upphöra med den-
na verksamhet då kafé och lunchserveringen inte kan täcka dess kostnader. 
 
Vi erinrar om att vi inte söker pengar för lunchverksamheten utan enbart för program och pu-
blikarbete, uppsökande verksamhet och praktikantutbildning. 
. 
Hösten 2002 fick kaféet i samarbete med föreningar i Hässelby ett riktat EU-bidrag för publik 
och programarbete och seminarier på 84 000 kr fördelat på hösten 2002 och våren 2003. Samar-
betet med Hässelby har varit en lyckad satsning som bidragit till förnyelse av vårt kulturprogram 
och det kommer att fortskrida och vi kommer fortsättningsvis även att söka pengar från annat 
håll, både själva och tillsammans med andra föreningar.  
 
Vi hoppas att stadsdelsnämnden förstår vår situation och tar ställning till om kulturkaféet Tensta 
Träff skall fortleva som mötesplats och kulturarena. 
 
   Enligt uppdrag 
 
   Hans Grafström 
   Föreståndare Kulturkaféet Tensta Träff 
   Ordförande Arbetslösas förening 
 


